
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

일자리경제과 22,657,579 17,691,592 4,965,987

국 536,691 520,346 16,345

지 2,020,226 328,813 1,691,413

특 150,000 0 150,000

도 2,083,494 1,597,810 485,684

군 17,867,168 15,244,623 2,622,545

지역경제활성화 10,111,762 7,564,809 2,546,953

국 216,931 222,586 △5,655

지 1,676,568 0 1,676,568

특 150,000 0 150,000

도 1,357,864 1,100,424 257,440

군 6,710,399 6,241,799 468,600

지역상권활성화 8,054,434 5,639,478 2,414,956

지 1,665,000 0 1,665,000

특 90,000 0 90,000

도 1,069,992 816,840 253,152

군 5,229,442 4,822,638 406,804

재래시장활성화 1,009,334 547,334 462,000

특 90,000 0 90,000

군 919,334 547,334 372,000

401 시설비및부대비 735,000 345,000 390,000

특 90,000 0 90,000

군 645,000 345,000 300,000

01 시설비 735,000 345,000 390,000

○후포공설시장 지붕보수 공사
330,000 30,000 300,000

○전통시장 아크차단기 설치사업(지방물가
안정관리 우수 지자체 특별교부세) 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

○공설시장 보수사업(7개시장)(지역사랑상품
권 운영 우수 지자체 특별교부세) 40,000 0 40,000

특 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 72,000 0 72,000

○울진군 가업승계 청년 지원사업 72,000 0 72,000

공동마케팅지원사업 145,000 70,000 75,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○전통시장 홍보물 제작
5,000 0 5,000

307 민간이전 140,000 70,000 70,000

02 민간경상사업보조 140,000 70,000 70,000

○전통시장 공동마케팅 지원
20,000 0 20,000

경정 330,000,000원

2,500,000원*2개소

5,000,000원*2개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

○제3회 울진바지게시장 포GO페스티벌 지원 50,000 0 50,000

특성화시장육성사업(문화관광형) 190,000 225,000 △35,000

도 57,000 67,500 △10,500

군 133,000 157,500 △24,500

308 자치단체등이전 190,000 225,000 △35,000

도 57,000 67,500 △10,500

군 133,000 157,500 △24,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 190,000 225,000 △35,000

○특성화시장육성사업(문화관광형)2년차
190,000 225,000 △35,000

도 57,000 67,500 △10,500

군 133,000 157,500 △24,500

전통시장 행복경영매니저 지원 2,616 26,160 △23,544

도 0 7,848 △7,848

군 2,616 18,312 △15,696

307 민간이전 2,616 26,160 △23,544

도 0 7,848 △7,848

군 2,616 18,312 △15,696

02 민간경상사업보조 2,616 26,160 △23,544

○전통시장 행복경영매니저 지원(전액감) 0 26,160 △26,160

도 0 7,848 △7,848

군 0 18,312 △18,312

○전통시장시장경영패키지지원사업(행복경
영매니저) 2,616 0 2,616

지역사랑상품권운영 5,274,500 3,110,000 2,164,500

지 1,665,000 0 1,665,000

도 499,500 0 499,500

군 3,110,000 3,110,000 0

301 일반보전금 5,164,500 3,000,000 2,164,500

지 1,665,000 0 1,665,000

도 499,500 0 499,500

군 3,000,000 3,000,000 0

14 기타보상금 5,164,500 3,000,000 2,164,500

○할인판매 보전금 3,330,000 0 3,330,000

지 1,665,000 0 1,665,000

도 499,500 0 499,500

군 1,165,500 0 1,165,500

○할인판매 보전금
1,534,500 2,700,000 △1,165,500

지역사랑상품권운영(추가) 532,000 760,000 △228,000

도 0 228,000 △228,000

군 532,000 532,000 0

301 일반보전금 532,000 760,000 △228,000

도 0 228,000 △228,000

경정 190,000,000원

33,300,000,000원*10%

경정 1,534,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

군 532,000 532,000 0

14 기타보상금 532,000 760,000 △228,000

○할인판매보전금 532,000 760,000 △228,000

도 0 228,000 △228,000

군 532,000 532,000 0

소비자물가안정 96,496 31,646 64,850

국 3,431 1,976 1,455

특 60,000 0 60,000

도 2,420 1,400 1,020

군 30,645 28,270 2,375

소비자물가관리 85,006 25,006 60,000

특 60,000 0 60,000

군 25,006 25,006 0

201 일반운영비 66,160 6,160 60,000

특 60,000 0 60,000

군 6,160 6,160 0

01 사무관리비 66,160 6,160 60,000

○물가담당공무원 역량강화(지역사랑상품권
운영 우수 지자체 특별교부세) 60,000 0 60,000

특 60,000 0 60,000

물가안정모범업소지원 11,490 6,640 4,850

국 3,431 1,976 1,455

도 2,420 1,400 1,020

군 5,639 3,264 2,375

301 일반보전금 4,850 0 4,850

국 1,455 0 1,455

도 1,020 0 1,020

군 2,375 0 2,375

14 기타보상금 4,850 0 4,850

○착한가격업소 활성화지원(배달료) 4,850 0 4,850

국 1,455 0 1,455

도 1,020 0 1,020

군 2,375 0 2,375

석유및가스시설개선사업 1,416,260 1,407,260 9,000

국 213,500 209,000 4,500

도 245,760 244,410 1,350

군 957,000 953,850 3,150

LPG용기 사용가구 시설개선사업 27,000 18,000 9,000

국 13,500 9,000 4,500

도 4,050 2,700 1,350

군 9,450 6,300 3,150

403 자치단체등자본이전 27,000 18,000 9,000

국 13,500 9,000 4,500

경정 532,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 석유및가스시설개선사업 (단위:천원)

도 4,050 2,700 1,350

군 9,450 6,300 3,150

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 27,000 18,000 9,000

○LPG용기 사용가구 시설개선사업
27,000 18,000 9,000

국 13,500 9,000 4,500

도 4,050 2,700 1,350

군 9,450 6,300 3,150

중소기업육성지원 197,322 155,975 41,347

국 0 11,610 △11,610

지 11,568 0 11,568

도 15,444 13,526 1,918

군 170,310 130,839 39,471

중소기업육성지원 99,275 64,275 35,000

307 민간이전 80,000 45,000 35,000

08 이차보전금 80,000 45,000 35,000

○중소기업 운전자금 이차보전
80,000 45,000 35,000

경상북도주력산업분야청년일자리지원사업 10,597 11,700 △1,103

국 0 5,800 △5,800

지 4,818 0 4,818

도 1,734 1,770 △36

군 4,045 4,130 △85

308 자치단체등이전 10,597 11,700 △1,103

국 0 5,800 △5,800

지 4,818 0 4,818

도 1,734 1,770 △36

군 4,045 4,130 △85

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,597 11,700 △1,103

○경상북도주력산업분야 청년일자리지원사
업 10,597 11,700 △1,103

국 0 5,800 △5,800

지 4,818 0 4,818

도 1,734 1,770 △36

군 4,045 4,130 △85

중소기업디자인분야청년일자리지원사업 19,450 12,000 7,450

국 0 5,810 △5,810

지 6,750 0 6,750

도 3,810 1,856 1,954

군 8,890 4,334 4,556

308 자치단체등이전 19,450 12,000 7,450

국 0 5,810 △5,810

지 6,750 0 6,750

도 3,810 1,856 1,954

경정 27,000,000원

경정 40,000,000원*2회

경정 10,597,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

군 8,890 4,334 4,556

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,450 12,000 7,450

○중소기업디자인분야 청년일자리지원사업
19,450 12,000 7,450

국 0 5,810 △5,810

지 6,750 0 6,750

도 3,810 1,856 1,954

군 8,890 4,334 4,556

투자유치추진 61,350 44,550 16,800

투자유치 추진운영 61,350 44,550 16,800

101 인건비 45,000 28,200 16,800

04 기간제근로자등보수 45,000 28,200 16,800

○투자유치 협력관 인부임
45,000 28,200 16,800

고용안정 2,613,262 2,153,172 460,090

국 47,500 15,000 32,500

지 152,658 137,813 14,845

도 401,411 227,167 174,244

군 2,011,693 1,773,192 238,501

일자리창출 2,613,262 2,153,172 460,090

국 47,500 15,000 32,500

지 152,658 137,813 14,845

도 401,411 227,167 174,244

군 2,011,693 1,773,192 238,501

신중년중소기업,파트타임지원사업 27,000 0 27,000

도 10,000 0 10,000

군 17,000 0 17,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

도 10,000 0 10,000

군 17,000 0 17,000

02 민간경상사업보조 27,000 0 27,000

○신중년 중소기업,소상공인파트타임 일자리
지원사업 27,000 0 27,000

도 10,000 0 10,000

군 17,000 0 17,000

경북동해권지역연계일자리창출사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○2024년 경북 동해권지역 연계일자리 창출사
업(성립전) 200,000 0 200,000

경정 19,450,000원

경정 4,500,000원*1명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용안정
단위: 일자리창출 (단위:천원)

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

청년월세지원사업 76,000 22,000 54,000

국 38,000 11,000 27,000

도 11,400 3,300 8,100

군 26,600 7,700 18,900

301 일반보전금 76,000 22,000 54,000

국 38,000 11,000 27,000

도 11,400 3,300 8,100

군 26,600 7,700 18,900

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 76,000 22,000 54,000

○청년월세지원사업 76,000 22,000 54,000

국 38,000 11,000 27,000

도 11,400 3,300 8,100

군 26,600 7,700 18,900

경북청춘창업드림지원사업 25,816 21,034 4,782

지 11,894 10,288 1,606

도 6,961 5,373 1,588

군 6,961 5,373 1,588

308 자치단체등이전 25,816 21,034 4,782

지 11,894 10,288 1,606

도 6,961 5,373 1,588

군 6,961 5,373 1,588

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,816 21,034 4,782

○경북청춘창업드림지원사업
25,816 21,034 4,782

지 11,894 10,288 1,606

도 6,961 5,373 1,588

군 6,961 5,373 1,588

시골청춘뿌리내림지원사업 17,451 15,057 2,394

지 7,269 6,287 982

도 5,091 4,385 706

군 5,091 4,385 706

308 자치단체등이전 17,451 15,057 2,394

지 7,269 6,287 982

도 5,091 4,385 706

군 5,091 4,385 706

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,451 15,057 2,394

○시골청춘뿌리내림지원사업
17,451 15,057 2,394

지 7,269 6,287 982

도 5,091 4,385 706

군 5,091 4,385 706

경정 76,000,000원

경정 25,816,000원

경정 17,451,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용안정
단위: 일자리창출 (단위:천원)

지역주도형청년일자리사업(시군) 45,574 41,648 3,926

지 14,537 12,574 1,963

군 31,037 29,074 1,963

308 자치단체등이전 45,574 41,648 3,926

지 14,537 12,574 1,963

군 31,037 29,074 1,963

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 45,574 41,648 3,926

○지역주도형 청년일자리 지원사업(시군)
45,574 41,648 3,926

지 14,537 12,574 1,963

군 31,037 29,074 1,963

청년전세보증금반환보증보증료지원사업 19,000 8,000 11,000

국 9,500 4,000 5,500

도 2,850 1,200 1,650

군 6,650 2,800 3,850

301 일반보전금 19,000 8,000 11,000

국 9,500 4,000 5,500

도 2,850 1,200 1,650

군 6,650 2,800 3,850

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 19,000 8,000 11,000

○청년전세보증금반환보증 보증료 지원사업
19,000 8,000 11,000

국 9,500 4,000 5,500

도 2,850 1,200 1,650

군 6,650 2,800 3,850

일자리창출개발센터 95,332 93,332 2,000

201 일반운영비 38,800 30,000 8,800

03 행사운영비 8,800 0 8,800

○취·창업교육 강사료 8,800 0 8,800

―강사수당 5,600 0 5,600

―재료비 3,200 0 3,200

301 일반보전금 2,000 8,800 △6,800

11 행사실비지원금 2,000 8,800 △6,800

○취·창업교육 강사료 2,000 8,800 △6,800

―강사수당 2,000 6,200 △4,200

―원고료(전액감) 0 2,600 △2,600

경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업 19,260 19,260 0

지 8,760 8,760 0

도 3,140 3,140 0

군 7,360 7,360 0

301 일반보전금 3,330 0 3,330

도 1,010 0 1,010

군 2,320 0 2,320

경정 45,574,000원

경정 19,000,000원

400,000원*2회*7월

20,000원*10명*2회*8월

경정 400,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용안정
단위: 일자리창출 (단위:천원)

14 기타보상금 3,330 0 3,330

○경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업 정착
지원금 3,330 0 3,330

도 1,010 0 1,010

군 2,320 0 2,320

307 민간이전 15,930 19,260 △3,330

지 8,760 8,760 0

도 2,130 3,140 △1,010

군 5,040 7,360 △2,320

02 민간경상사업보조 15,930 19,260 △3,330

○경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업 인건
비지원 15,930 19,260 △3,330

지 8,760 8,760 0

도 2,130 3,140 △1,010

군 5,040 7,360 △2,320

청년의 날 행사 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○청년의 날 기념식 15,000 0 15,000

○청년의 날 부대행사 15,000 0 15,000

신중년 경력형 일자리사업 20,588 0 20,588

지 10,294 0 10,294

군 10,294 0 10,294

101 인건비 20,588 0 20,588

지 10,294 0 10,294

군 10,294 0 10,294

04 기간제근로자등보수 20,588 0 20,588

○직업상담사(1명) 20,588 0 20,588

지 10,294 0 10,294

군 10,294 0 10,294

청년 신혼부부 월세 지원 104,400 0 104,400

도 52,200 0 52,200

군 52,200 0 52,200

301 일반보전금 104,400 0 104,400

도 52,200 0 52,200

군 52,200 0 52,200

03 사회보장적수혜금(지방재원) 104,400 0 104,400

○청년 신혼부부 월세 지원
104,400 0 104,400

도 52,200 0 52,200

군 52,200 0 52,200

대중교통육성 9,187,168 7,718,441 1,468,727

국 272,260 282,760 △10,500

경정 15,930,000원

5,000,000원*3식

300,000원*29가구*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 대중교통육성
단위: 교통안전관리지원 (단위:천원)

지 191,000 191,000 0

도 324,219 270,219 54,000

군 8,399,689 6,974,462 1,425,227

교통안전관리지원 2,270,443 1,850,443 420,000

도 46,620 46,620 0

군 2,223,823 1,803,823 420,000

교통안전시설물 지원 1,738,769 1,318,769 420,000

도 15,720 15,720 0

군 1,723,049 1,303,049 420,000

201 일반운영비 317,112 318,969 △1,857

01 사무관리비 215,490 217,347 △1,857

○일반수용비 93,410 73,410 20,000

―교통질서 계도 홍보물품 구입(야광지팡이
, 이륜차 안전모 등)

40,000 20,000 20,000

○버스정보시스템 유지관리비(전액감) 0 21,857 △21,857

308 자치단체등이전 21,857 0 21,857

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,857 0 21,857

○버스정보시스템 유지관리비 21,857 0 21,857

401 시설비및부대비 1,232,400 832,400 400,000

도 15,720 15,720 0

군 1,216,680 816,680 400,000

01 시설비 1,232,400 832,400 400,000

○교통안전시설물 설치 및 교체 1,180,000 780,000 400,000

―노면표시 및 차선도색
1,000,000 600,000 400,000

교통관리지원 2,318,422 2,274,099 44,323

국 134,260 144,760 △10,500

지 90,000 90,000 0

도 27,673 27,673 0

군 2,066,489 2,011,666 54,823

교통관리지원 1,664,763 1,620,440 44,323

국 75,000 85,500 △10,500

지 60,000 60,000 0

도 2,250 2,250 0

군 1,527,513 1,472,690 54,823

207 연구개발비 35,000 15,000 20,000

01 연구용역비 35,000 15,000 20,000

○제5차 택시 총량제 용역 20,000 0 20,000

307 민간이전 1,336,908 1,312,585 24,323

국 75,000 85,500 △10,500

지 60,000 60,000 0

군 1,201,908 1,167,085 34,823

경정 40,000,000원

경정 1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 대중교통육성
단위: 교통관리지원 (단위:천원)

05 민간위탁금 519,323 495,000 24,323

○특별교통수단 지원
519,323 495,000 24,323

국 75,000 85,500 △10,500

군 444,323 409,500 34,823

전세버스사각지대충돌예방장치 설치 지원 5,459 5,459 0

도 1,633 1,633 0

군 3,826 3,826 0

402 민간자본이전 5,459 5,459 0

도 1,633 1,633 0

군 3,826 3,826 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 5,459 △5,459

○전세버스사각지대충돌예방장치 설치 지원(
전액감) 0 5,459 △5,459

도 0 1,633 △1,633

군 0 3,826 △3,826

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,459 0 5,459

○전세버스사각지대충돌예방장치 설치 지원 5,459 0 5,459

도 1,633 0 1,633

군 3,826 0 3,826

농어촌버스 사업지원 4,542,986 3,538,582 1,004,404

국 138,000 138,000 0

지 101,000 101,000 0

도 249,926 195,926 54,000

군 4,054,060 3,103,656 950,404

비수익노선 손실보상 2,708,404 2,200,000 508,404

307 민간이전 2,659,450 2,200,000 459,450

09 운수업계보조금 2,659,450 2,200,000 459,450

○농어촌버스 단일요금제 손실보상금 347,300 0 347,300

○농어촌버스 노사임금협상에 따른 경영지원 112,150 0 112,150

402 민간자본이전 48,954 0 48,954

01 민간자본사업보조(자체재원) 48,954 0 48,954

○농어촌버스 승객 카운터기기 설치 48,954 0 48,954

시내및농어촌버스재정지원 497,592 318,592 179,000

도 125,036 71,036 54,000

군 372,556 247,556 125,000

402 민간자본이전 404,000 225,000 179,000

도 78,240 24,240 54,000

군 325,760 200,760 125,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 314,000 135,000 179,000

○노인 등 대중교통 무료승차 정산시스템 구
축 179,000 0 179,000

도 54,000 0 54,000

경정 519,323,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 대중교통육성
단위: 농어촌버스 사업지원 (단위:천원)

군 125,000 0 125,000

시설비지원 380,000 270,000 110,000

도 18,000 18,000 0

군 362,000 252,000 110,000

401 시설비및부대비 240,000 130,000 110,000

01 시설비 240,000 130,000 110,000

○버스승강장 발열의자 구입 및 설치
75,000 0 75,000

○버스승강장 발열의자 한전계량기 설치 35,000 0 35,000

교통약자를 위한 저상버스 구입지원 483,000 276,000 207,000

국 138,000 138,000 0

도 41,400 41,400 0

군 303,600 96,600 207,000

402 민간자본이전 483,000 276,000 207,000

국 138,000 138,000 0

도 41,400 41,400 0

군 303,600 96,600 207,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 483,000 276,000 207,000

○저상버스구입 지원
483,000 276,000 207,000

국 138,000 138,000 0

도 41,400 41,400 0

군 303,600 96,600 207,000

재무활동(일자리경제과) 490,217 0 490,217

보전지출 490,217 0 490,217

보전지출 490,217 0 490,217

802 반환금기타 490,217 0 490,217

01 국고보조금반환금 57,085 0 57,085

○2022년 사회적기업일자리창출사업 집행잔액
및이자 22,331 0 22,331

○2022년 사회적기업일자리창출 환수액 5,250 0 5,250

○2022년 농촌공공형택시지원사업 발생이자반
납 18 0 18

○2022년 사회적기업사회보험료지원사업 도비
이자 4 0 4

○2023년 농촌공공형택시지원사업 발생이자반
납 11 0 11

○2022년 지역방역일자리사업 집행잔액반납 268 0 268

○2022년 희망근로사업 집행잔액반납 14,056 0 14,056

○2022년 지역방역일자리사업 발생이자반납 32 0 32

○2022년 희망근로사업 발생이자반납 1,028 0 1,028

○2023년 노후전선정비사업 집행잔액 14,024 0 14,024

○2023년 노후전선정비사업 발생이자 63 0 63

02 시ㆍ도비보조금반환금 433,132 0 433,132

2,500,000원*30개소

경정 483,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 마을앞실버안전길조성사업 집행잔액
반납 81 0 81

○2023년 마을앞실버안전길조성사업 발생이자
반납 73 0 73

○2023년 교통안전시설물보급사업 발생이자반
납 900 0 900

○2023년 교통안전시설물보급사업 집행잔액반
납 24 0 24

○2023 중소기업국내물류비지원사업 도비 집
행잔액및이자반납 21 0 21

○2023년 소규모기업환경개선사업 도비 집행
잔액및이자반납 5 0 5

○2023년 경북행복기업산업안전환경개선사업
도비 집행잔액및이자반납 173 0 173

○2022년 사회적기업일자리창출사업 도비 집
행잔액및이자 2,234 0 2,234

○2022년 사회적기업사회보험료 도비 집행이
자 1 0 1

○2022년 사회적기업일자리창출 환수액 525 0 525

○2023년 고령자운전면허자진반납인센티브지
원사업 발생이자반납 2 0 2

○2023년 전세버스차로이탈경고장치 집행잔액
반납 2,112 0 2,112

○2023년 전세버스차로이탈경고장치 발생이자
반납 11 0 11

○2023년 노후택시교체지원사업 집행잔액반납 1,350 0 1,350

○2023년 노후택시교체지원사업 발생이자반납 16 0 16

○시내농어촌버스재정지원사업 이자반납 13 0 13

○공영버스구입지원사업 집행잔액반납 10,800 0 10,800

○공영버스구입지원사업 이자반납 98 0 98

○2021년 청년창업 지역정착지원사업 도비 집
행잔액반납 2,244 0 2,244

○2021년 청년창업 지역정착지원사업 도비 집
행이자반납 2 0 2

○2022년 지역방역일자리사업 집행잔액반납 81 0 81

○2022년 희망근로사업 집행잔액반납 500 0 500

○2022년 지역방역일자리사업 발생이자반납 10 0 10

○2022년 희망근로사업 발생이자반납 8 0 8

○2023년 가스안전차단기(타이머콕)보급사업
이자 반납 1 0 1

○2023년 가스사용시설안전관리대행지원사업
집행잔액반납 248 0 248

○2023년 가스사용시설안전관리대행지원사업
이자반납 5 0 5

○전통시장시설현대화사업(21년평해전통시장
)집행잔액 400,000 0 400,000

○전통시장시설현대화사업(21년평해전통시장
)발생이자 6,198 0 6,198



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 전통시장노후시설개보수사업 발생이
자 92 0 92

○2023년 전통시장화재공제지원사업 집행잔액 3,588 0 3,588

○2023년 전통시장화재공제지원사업 발생이자 45 0 45

○2023년 행복경영매니저운영사업 발생이자 2 0 2

○전통시장방역소독지원사업 집행잔액 780 0 780

○전통시장방역소독지원사업 발생이자 23 0 23

○2022년 울진산불재해구호기금(소상공인) 집
행잔액 853 0 853

○2022년 울진산불재해구호기금(소상공인)발
생이자 13 0 13


